
e em 

base ice ,  v,10e 'movei ,sa,, no dia:ia  /.oaqi,u iquare ntes:cinco»milnoea, 
esta e sete mil, seiscentos e trinta o quatro reais e noventa centevosl 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, confofmo Relatório da Ceetrai 

srefeitura de Fortaleza CLFOIq pegs 4922 a 4924 do Processo 
raiado tendo a Comaaso Permanente de Licitações; oissorvado às 

O! 

da 

	

ÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 	 ISSN 1677-7069 
	

NO 100, sexta-feira, 26 de maio de 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 AVISO DE UCITAÇÃO FRACASSADA 
CONCORRêNCIA P1 2022.10.27.2 	 PREGÃO ELETRÔNICO NO 51112022 

Objeto: ContrstaçEo dos seriçon de engenharia para reforma ampliação alou adapração 	Aviso de licitação Fracassada para o tem 12 a Grupo 1 
da E E 1 E F 06 de março no municipio de Crato/Ct Empresa vencedora: Werton 	 O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações de Prefeitura de Fortaleza CLEOR 
Engenharia & Arquitetura Ltda inscr,ta nQCNPJ,N r  11. 743 010/0001 33 caris o seguinte 	torna publico para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o 11-EM 12 e 
calor R$  1.449.348,94, considerando que a presidente de cnminseo de licitação do 	GRUPO 01 foram declarados FRACASSADOS ORIGEM Secretaria do Desenvolvimento 
município garantiu durante todo o procedimento licitatório a fiei obnervanoa ao principio 	Econômico SOE OBJETO Constitui Objeto da Presente Licitaçao a Seleção de Empresa 
constitucional de reaponaebihdade da secretaria municipal de educação do município, 	para o Registro de Preços visando Aquisição do maquinas de costura e outros 
Germana Maria Brito ,  Rodrigues Alencar' dou fé aos atos da presidente para tanto venho 	equipamentos visando a expansão do Projeto Costurando o Futuro por meio da 
homologar e adjudicar o processo acima citado pare que produza os anua efeitos regala e 	impiarataçeo de ateliêa de costura em diversos bairros de Fortaleza conforme o Programa 
jurídicos Data de assinatura 24 de abril de 2023 	 Aldeia de Praia 	Fortaleza Cidade com futuro de acordo com eapacificeç6ta 

T DE TERM 	V 	
quantit 

ADI
ativos previatoa no Anexo 1 Termo de Referência deste Edital Modalidade Pregão 

Eletrônico NO 51112022 DO TIPO Menor Preço DA FORMA DE FORNECIMENTOz Demanda 

Contrate na  2012,10.29.3. Concorrência na 2018 OS 22 1, Objeto Contratação doa serviços 	O objeto contratual deverá ser entregue em conformidade com ex especificações 
de engenharia para pavlmenteçao a drenagem n°0 dittrjtoe do estilo Ponta Da Serra estabelecidas elo Termo de Referência rios locais indicados pelo õrgão requisitante 

Monte. Ali/orne E Dom Quintino; através do. convênio SICONV Me 857e7512017 no 
município do Crato CE Contratante Secretaria municipal de infraestfutum Contratado 
Nag Engenharia Ltda. Fundamento legal: O aditivo ao contrato em questão encontra 
amparo legal noa ArE 65 inclao l Alínea 8 E § lI De Lei Federal Na  8.666 de 21 de junho 
de 1993 a duaa alteraçõea posteriores Das altemçôaa O presente termo de aditivo tem 
Fiar finatidade adicionar serviços para melhor adequação soa seus objetivos consignando 
um acréscimo no valor ,  contratual de R .76.497,21 perfazendo um percentual 'de 
aproaimadanierite 4,10% do valor avençado, pasSando de R$ 2.27166721 PARA R$ 
2.348.164,42, conforme estabelece o Artigo 65, 1, O a parágrafo li,  da lei NO 8,666/93 - e 
suas alterações posteriores. Assina pelo contratado: Franiclin Pereira Rodovalho - Assina 
pala çóntratante: (talo Samuel Gonçalves Dantas. Data da assinatura: 13 de abril de 
2023- . 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Ne 202304284 

Concorrência tir 2022.10.27.2. Objeto ContfeEeço Dq serviços de engenharia pare 
refozrniê, ampliação e/óri a'dáptàção' dá EEJ.tt': 08 'd'e março, 80' rntuiilclpio de Crdto/CE. 
Dotação orçamentária; 13.03.12,361,0173,2.015 Etamastfô de deapesá: 4;4.90.51,00 
Contrariado: Werton fngenhüia & Arquitetura Ltdt. Valor global , eS 1.449348,94. 
Vigência do contrato: 08 (oito) mesas, Assina pela contratante: asermana Maria grito Fortaleza CE, 25 da maio da 2023 

- 	Rodrlguen Alentar. Data da assinatura:' 2ê de -abril de 2023, 	 , - 
	 01-Avio CÉSAR UMA DE MEIO 

EXTRATO PC TERMO ADITIVO 	' 	' 	. 	, 	 PREFEITURA M UNICIPAL DE GROAÍRAS 
Contrato n5  2022,05.03,1. Tomada de Precos N' - 2022,02,03.2' Obieto: Contrat cao dos 	 AVISO DE ALTERAÇÃO 
serviços de engenharia para construção, se 
município do Cr. ./CE,  através do conta 
celebrado entre o Ministério Do Turiam 
Crato/CE. Objetivo prorrogar por meia 03 
contratante: Se ratado municipal de lnfrae 
ME - Prazo de duração. Até 03 de ago. 

António De Centro Mecédo - Assina pele co 
da assinatura: 03 de maio e 2023. 

PREFEITURA MU 
..........deãúe':'Conforme determina  iàrf »21; 94de Lei n 6.685193 neva datada Aberturi: Fica 

	

. 	 adiada  date de'  abertura 'de 0206.2023 Sa 09:001he Pdre o dia 13.06.2023, da 09:00hs, 
Groalras CE 25 de maio de 2023 

i Prefeitura Msinicipet ile Euaybio/ÇE 

	

sblicos Roma pubilço a Revogação da 	 ADRIANA PANA SOUZA 

	

01212023 cujo objeto é a contratação de emproas 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 
de obras e serviços de engepherla paro operação 

	

nização e efic)entização do Parque da Ituminpção Publica do 	 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P18 10/2023 PM1 

tuébio/CE, 25 'de maio de 2023' 	 ,' ,: .O Município de ibiapina, através da CPI. da Prefeitura Municipal de 
torna publico que ao encontra à dispoaiçao dos intere sEdas o adft.l da P egão Eletrônico 
Na 010/2023 - PMI, cujo objeto é' o Registro de Preços visando  Puseras e Ei,entuaia 
Aquialçôe de Materiais de Umpesa, Copa e Cozinhe para atender as nece sidades da 
Diversas Secretarias do Município de Ibiapina/CE, sendo o CadasEramento das Propostas 
até o dia 09.06,2023, la 08:00 Horário de e aslila), abertura das propostas no dia 
05.06.2023, das 08:00 às 08:30 (horário de ereslils) e e fase da disputa de lances no dia 
09 06.2023 e partir das 09:00 (Horário de Brasilia). O referido editar poderá ser adquirido 
no endereço eletrônico: vnvw.bll.org.br , no Sito hetp ://municipioo'iicitacoes. ce.ce.gov  br/ 
conforme iN44/2015 e na aeia da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado 
Alvaro Soares, S/N, Centro . Ibiapine/CE, horário da 8:00 às 12:001,. ibiapina CE i  25 de maio 
de 2023 

MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 
Preeldente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE icÓ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA NO 13.00412023.CP 

Presidente da Comissão 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torne público, quit fará 

.IPAL DE FORTALEZA 	 realizar licitação de Concorrência Pública n 5  3.004/2023'CP, cujo objeto; Construção de 
uma escola municipal de ensino fundamentei localizado na margem da rodovia CE 282, 

Ao E HOMOLOGAÇÃO 	 Conjunto Cases no municipio, conforme ptahuihas, projetos e cronogrsmas em anexo, tipo 
Ar NO 77j2022 	 menor preço global, com date de abertura marcado pare o dia 26/06/2023, às OSh, na aia 

	

siogação ' pRG0: Secretaria Muniçip 1 da 	
da comissão de licitação, situada na Rue Franci ci Alves Moreis S/N, Gerência 1' Andar,  

..., ,.0 Presencial NO 07712922. PROCESSO 
R.A1'ivo: P41756112022. OBJETO. Contratação de empresa para conclusão das 

	

drenagem, terrvpiefagem, pavimentação e esgotamento sanitário em voa 	 MICHELUE ROQUE GUEDES 

	

ias comunhiades Granja 1 e Granja 2, no bairro Granja Lisboa, Município de 	 AVISO DE LICITAÇÃO 

	

CE de acordo com as especificações contidas no Edital e neta Anosos. DOTAÇÃO 	 PREGÃO ELETRfINIC0 Na12/2023 PC 

	

TAlA' Projeto/Atividade: 27101.17.512.Olol 1059.0001, Elemento de Oeapeoe; 	 ' 	 T 

	

e Fonte de Recursos: 0.150000000001 e 0,175400000002, do orçamento do 	 O Preqoiro, torna público que se encontra à disposição doa Interessados, o 
areaa para prestação de servi,os de iocaçao de mão 
ido pele Consolidação das Leis Trabalhista 1CLTI, 
ser as secretarias do municipio. Recebimento das 
,te o dia 09f06/2023, às OBh, horário de Br.a jia, 
.bbmnet.com.br, O inicio da sessão de dl pesa de 
Brooíiie, na sítio vatvw.bbmnet.com.br  Informações 

avé do sítio referido acima e demais informações 
Rua Fraziclsca Aves de Moreea, S/N, la andar, 
-1506, de segunda a sexta-feira, das 07'3OIi à 

Já notificados da necessidade de acesso ao sitio 
te informações e alterações supervenientes. 

Sscrvtário Municipal dd Infraestrstafa 	 PETRUS BARBOSA DE LIMA 

ad ser aceitado rs  es eiese iieseause 	 223 	 m--n. 'ti de ris 
/asse,ideisads lei, aoia Saies a ansa, asoarona 	' 	 , 	qaniaiiefei 

ai deRes Informações eaeio ao tio/no. (85) 345Z.3477 CLIFOR. 

Fortaleza - CE, 25 de maio de 2023. 
JOSÉ JESUS LÉDIO DE, ALENCAR 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
0C PRESENCIAL NA 2712023 

o Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza ' CE 1 CRI, torna público para conhecimento das citantea e demais interessadas 
que o certame restou como DESERTO, em ratão de ausência de interessados. PROCESSO: 
ROC Presencial NO 02712023. ORIGEM' Fundo Municipal de Saúde - lnfraeatrutura lfMS-g. 
OBJETO; Contratação de empresa pare reforma de Unidade de Tratamento Intensivo 1UT1I 
do Hospital Instituto Doutor José Freta (IJF1), no Municiplo de Fonteona ' CE, de acordo 
com ai especiflcaçôea contidas nas e edital e seus anexos. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Maior Deacdntq. MODO DE DISPUTA: Aberto.1REGIME DE EXECUÇÃO:' Empreitada por Preço 
Unitário. Maiores informaçort através do e miii: cpi@clfor.forteieze.ce.gov.br  ou pelo 
telefone: (65) 3452'3481. 

TOMADA DE 'PREÇOS Na1SOS.O1/2023.TP 

» 	. . 	. ..:A 'Presidente daComissão Peritianente de Licitação do Município de Groaíraa, e 
ss o prazo de vigência contratual 	Sri >ajiriàna  Paiva Souza torne publico aos Interessados que por motivo de correção dos 
Contratado Roma Construtora tireil 	

arquivôa do Anexo V no edital em relação a correção de planilha composição de cuitoa 
23 Aselna pelo cotrattdq: aobe!to 

	ADENDO po"pfocesso àdn'ia'citado, culo Objeto é Contrataao de Empresa .pare (talo Samuei Gonçaivea Dentes Data 	
RevltalIzaçfo e Construção de Infraestrutura na Praça Francisco Rasando no Município de 

roarrag/CE Conforme publicação, anterior, veiculado no dia 17/05/2023 	DO .E O E Dierio 
DE EUSÉBIO 	 Oficial do Estado do Ceará D O U Orário Oficial da União e Jornal O Povo conforme 

AVISO' Di 
'ONtORRCN( 

RSLJLTÀÕO 'É 

A Prefeitura Municipal de Euaéb 
lá. torna público o resultado de .iulea 

r-'\ 44.b,.•b14/U0O1-9i; lua Construtora trw 
seguintes empresas; WSC Empréendlmen 
53; Consórcio Reauit Trio ., Resuít ,Coristfu 
LTDA. 'Pica a partir desta publicação abeto 
1, Art. .109, de Lei n" 8.666193. O releS 
disposição dos interessedes te Sede 'da. C. 

HAPAEaE JERUNIMU LIMA 
residente da Comi aao 

NUTAÇÃO 
7.005/2D2 

por melo da Conihsáo Permanente de 
o de habilitação da Concorrência Pública 
'mpresa e peoehzada para ampliação do 
/CE, com o neguinte ri ul(sdo: inablíltar 
molda Construções - EPP CWPJ Na 
-NPJTpF 27.843.749/0001-57. Hebill ar an 
truçads .104 CNPJ N 03.231.41710001' 

RELI tPP Trio Conttmçoes e Serviços 
o recuraai previ to na Alínea '!a", Inciso 
Julgamento da ,Corniespro, encotanre- e a 
de LIcitação. 

- CE, 25 de maio de 2023 
RAFAELLE JERÔNIMO UMA 

41111!'tÃIUll 

AVISO DE ADJUDIO 
RDC PRESUI 

Termo de Adudiceçeo e Ho 

iaieeri. sitiarei Mp ri a.xm-s do nafre/neos, ' CP 
nvaseia de Cio/sei IOMI., asisiiiiv-iceeaili. - lesei 



impacta previa na imiaçao 1 CUMBUCO 1 Grupo fecha parceria"— 

na Grande Fortaleza para dois novos empreendimentos 

1 EM MAIO 1 índice Nacional de Preços ao Consumidor o 

Amplo 15 (JPCA'-i) ficou em o,6i% em maio, 'segundo o 13GB 
PALOMA VARGAS 

au 	a 	5 

hotel da rode, o Vila Galétanua 
Coliettioocavvbacn. 

O oaapv eadlmeala t,ote1earo 
teto, previ isola el lar ai obrad 

OCO 000TENELE até Julho deste alio On alvor' 
O galopo 	eWtoguês Vali Galé anahleratala e de Is 	a da obra 

GIOVANA FEITOSA - d ou assinar Itele a parceria foram entregue 	a evento co 

	

E PC 	 L PAR O eaeo 

	

gim 	o 	Roce .00000,  
nmt amas ueapre a reareem tem ias hotel Vila rale do Rala 
para a 1.adoao de dois reis da Faturo. 

- damiolade lotes 'euidencia,a 'terto RS 51 milhões asma- 
Estes as poasli,illdad o oslO a lides p raqueaahõapedan e- 
oon,atrutnra viajes 5. lhana orna mparliacoa uni a, 

A ofta no preço doa mcdl- Os ,lvarãaeestudoa ao, com ovo lado por do sai. A nos- 
rasoesela panou, a prévva da bieotala gi cotão emfaoeflotal a na p  estaCa é Iaaaagamr pata o 
Inalação de mulo em gbulal000. Secretaria de Planejam neo U, Natal cio 0004, afirmo o par 
que Soou eoa 0,01%, 	egoado estio o tnibieiatei da lodeleltura dente da Cismelho de Aeimleio- 
o índice Nacional de Prrop ao de vau aia, deve em, enlregee ir 	'odogrupoVlino 14,opor- 
Catsaamletor Asaiplo 'a QPCA-'o) , alada ai palmeira soai 	are togo 	Jorgeeebelodealm (da. 
divulgada ontem p  e lo situes deot,aau,. arejando o secretário O doalar d 	serre ano de 
anmule,rn de O ogs-eaa efi,w 7  olago Pinheiro Caora,a, Diogo Piei, Iras avalia 
situes duos). ai cbr 	o providas para a lmpoa las la da are grupo tia 

aaaan regia te se ama alto moem 	olregaca e. 2004 e rega, Torcna,00 o l,nvratlr,aeoa' 
apit oindlcedoo,450%deoisail. aaao Com oa acoIma Água Na tu da mia grupo de retirronda 
Moa l,oapra quada em eeiaçaa a daha e Agonio do Coulpe. O la- camada abiel que pode uraaer 
mulo do some  quanolocace , 	, 	 )t0tt %6lt10i0%MAõt0tãN%5tit reatamento prevista uo Ltoaba- cmpicgoormodn pra o maalrí- 
foi de  

IIEÁJUSTE ei prero das es dde cerro dela ono mltlioea pio d Ceocelc 
medicamento influas 	at  alta da 1PCA-I 5 

1% 	'tu 	traio 	o 
oapraael 	LOstap ,'oollaair 

garraiA taéjnstvinLstv o i'tor 
dr,aiieie nulidade ~me, um o, enevoo, a lana acumula 	10maio (a5,8a%),  
'voa von' çaq,ealuald '11% da ailII de 455% eia abril para 	(6,60%), leite loagavida to,asev) 

Oo,lrva d 	e' 	a' fotls'l,v 	ele 4,oe%emmihod 	opino 	e qeret)olo,4a%i 
lootvo ata 	issO,, ' Na estio, dote d 	sove grepos' 	Todas az áreaa peaqal aden 

de despesa peaqaéuadoe Ilvacon, 	peialacstsseramsitaem maio. 
Jt aa aetore 	de ar lgnn de ultvetepreçoaareledeataqcepnra 	o santo" varOpçto,tni registra- poaaaasuc,apjo 

rooideed 	(-0,00%) e retomai- aaadeemtdtdaapesaooinit,g%) 	da 	o tolo taenzoale m~. 	ENTENDA 
osaeomaooaacotei 

atçao J a000%) remaram 	em ealimenta500ehelvtdae(oa4%i. 	a principal conirlbnliçgn pneu o - pISCA-Ia rato eeeeamel 	cseswotaa oocpe,0ti 
maia, I'ad 	a sarros lacra e,- O praselm grupo Ao ti- 	rem,Itadovemdaeavlbaa,,rinacta, 	a o atraia o e000L Co cr,oçho 
glstrnsa nanicos, tinep lada piar alia 	de praçoa 	rola Insta da 24,00% '54 a ua000r 	casar ndlmoatt eC0ruolcdatetaomoaLures Nutante oaaulveoaoaergn 

Na ana, a prévia do mllação oca 	pradalea 	danaacêualata 	v,arlaçsa Cd olaocvaalea em Se- 	0540 
aos 	Laalo' 

aa Orando flrrialecs acamalo (aaei%j a,ada uni 	sObas la 	ole (o,ag%l, Ialltea,oaada pelas 	
a;; alma; 1. ..2E1.1..avue 01141 

uU. de 3,a% e em no alcoa da raajaale do ,0o% ata oaedlm- 	elacola de 10,25% naIpe 	agem 	oa radaap Is.) 	eeC 	soa pasmo. 	OkLRF OutRORA 

3.44%. vilar abalroo da, 414% nscaioa a partir de tde março, 	adreaa ede 3.46% 110 gasulios, 	reairapallla,au O4LMeOA CF raia ego tal 
e,eao 	 1 

regi ind 	laia ai 	teve' e em leio de hlgleoe p,.,.1 	Paro oçdlrtaln do 1PCA-15, a 	ailédajaneira, dover! lt"  graxa 	lasasodas (es adros 	saease 	0% 
diniereentu atcrlaren. (,8%). U. da 	nené ',,emelado ogia utilcoda da aos- 	Panlaféana' ai 	 Oie  aecaaa itfloa  

Noreofnlotntleenl,sprdvto de tananmneesara egerlafla- 	medo mu, add rença000ta5aa 	SIa "n'vi, ,voe'ooaasal,o 	as 	dea'eoa a 	a 	sala 

da lalloçOa demorei moa para catam periaamea(a,m%t- 	pertododeroleladoapraçeaeua -teraC' 
dem 

asa sseaataia 	aos 	,apu a 	a 

O indicador traia gola ias alimentos tiveram no. 	aivraogalela oeuagraaloo Oa loro- 	Caiou a a ouse eeaool 	,deis,ava 	II' assome 
ponto paaroeniail ip,p 1 abalroa menos do ratona daletiogie, (ao 	gas formam 	Imadonne, portada 	vai ais 	iam 

aa5 	1 	 1 	 loa 

d'aloxadeabdi tu,%), 
Cola o 	'Soada de a,aalo.e 

havia ilda de aplcaas 0,04% as 	des4d aab  iIa,dern'aaodoaoaa  
prfrada de ala II. Asilado peo- 	leitoada) e rocapaoadoa cena 	darvanlelpia calona ao epeRÁ 	peeeaae,aA MiiP rue se mio canse - aaonn animas 

prévia da laflaçlo sinal coa- 
mula mal-laçOs de sanas lia aliO, 

pos dc 0414% liS prévia dc sa,aii 	aqiarte vigentes de ia de ivaarço 	de04 ai 
foi peiaoda par Ürodatas  nelan 	aao de Abril de ' 0 a ibaael. 	

,,, 

W. cessas ao ia,, o 

	

• 	
uFréiil 

	

easea 	a_os,eaar 

ama 

es 



NOVE REAIS-). DATA DA. ASSINATURA:. 25 DE MAIO DE • 	 fl•fl 	 yCW 	 . : 

2023 	PRAZO DE VIGÊNCIA 	31112/2023 	ASSINA PELA AVISO DE ADENDO 

CONTRATANTE 	LEONARDO 	ALMEIDA 	PAULO 	- 

SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO ASSINA PELA AVISO DE ADENDO 

CONTRATADA: 	ISRAEL KLJVJLA DIOGENES SATINQ, TOMADA DE PREÇOS N°. 1505.0112023-TP 

. 	. 	. 	. 	. PORTADOR CPF N°. 609.074.583-94. . 	 . . 

Publicado por 
. 	. 	 . 	 . 
Groairas-CE em 25 de Maio de 2023 

Antônio Freire Bessa 
Código Identificador 4E5F68CC  A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO do Município de Oroairas a Sra. Adriana Paiva Souza 
torna público aos interessados que por motivo de correção dos 

- 

arquivos do Anexo V no edital em relação a correção da planilha 
composição de custos publicará ADENDO ao processo acima citado 
cujo 	Objeto 	é 	CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 	PARA 

SETOR DE LICITAÇÕES REVITALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE INERAESTRUTURA 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL NA PRAÇA FRANCISCO ROSENDO NO MUNICÍPIO DE 

GROAIRAS/CE Conforme publicação anterior, veiculada no dia 
1 (PRIMEIRO) ADITIVO AO CONTRATO N° 2023.02.091-05. 17/0512023 no D O E Diário Oficial do Estado do Ceará:,D O U 
-PREGÃO ELETRÔNICO N 2023 01 10 2 OBJETO Acréscimo Diário Oficial da União e Jornal O Povo conforme segue 

quantitativo de itens constantes no Contrato Adiumistrativo n 
2023.02.09-05, firmado em 09 de fevereiro de 2023 cujo objeto é a Conforme determina o art. 21 §4o da Lei n° 8.666/93, nova data de 
aquisição de pneus 	incluindo os serviços de troca alinhamento e Abertura Fica adiaria a data de abertura de 02 06 2023 as 09 OOhs 
balanceamento 	destinados ao atendimento das necessidades dos para o dia 13 06 2023 as 09:00h.  
veículos vinculados ao Fundo Municipal de Saude de Farias Brito/CE Publicado por 
VIGÊNCIA 	Ate 31 de dezembro de 2023 FUNDAMENTO Adriana Paiva Souza 
LEGALArt. 65 inciso 1 alínea 'b" da Lei Federal Nf 8. 1666/1.991  Código Identificador 8EC45D48 
CONTRATANTE(S) Fundo Municipal de Saúde - Maria Marcleide 
do Nascimento CONTRATADO(A) PNEUS CANTEIROS EIRELI 
- Leristanla Alves de Lucena DATA 02 de maio de 2023 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

PORTARIA N° 3312023SADS 
Publicado por 

Tiago de Araujo Leite Autoriza pagamento de diária aos servidores do 
Código Identificador 906A6A5 1 Município e adota outras providencias 

A 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 	ASSISTÊNCIA 	E 
DESENVOLVIMENTO 

? s 	atribuições 	 em vista 6  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 

disposto no Art. 2-A, da Lei Municipal no 74412018, de 11 dem i; 	e 
208que foi alterado pela Lei Municipal N° 833/2021 	de 

DE 	VALOR AO EXTRATO DO ADITIVO D ACRÉSCIMO e t 	:o;t competência para 	 anteriores 	r :a : 
aou as provi 	das 

<CONTRATUAL - REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO 
ARA  REGISTRO DE PREÇOS N°1811 02/2022-SME/PE/SRP Considerando a previsão expressa do Art. 10 	

§ 5° 	que trata do 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
pagamento: integral da diária aos agentes políticos municipais nos 

FORTIM; - EXTRATO DO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE . 
es ocarnen os fora da Região Metropolitana de Sobral, 

VALOR AO CONTRATO N° 1801 01/2021 - SME  010 RESOLVE 
ADITIVO CONTRATUAL 	referente a Pregão Eletrônico para 
Registro 	de 	Preços n° 	1811 02/2022 SME/PE/SRP 	PARTES Art.,  1.o 

 - ,. AUTORIZAR a Tesouraria da Prefeitura, a pagar a Sra. Municipio. de Fortim, através da Secretaria de Educação; OBJETO:. . 	.. L 	RUFE DE SOUSA MACHADO 	portador do RO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS(LEITE.:  EM PÓ 603105523, CPF. Q37.935.973-18, Assistente Social e Presidente 

INTEGRAL ITEM FRACASSADO NA LICITAÇÃO ANTERIOR) do CMDCA meia diária no valor de R$ 5500 (cinquenta e cinco 

DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS reais) para fazer jus às despesas de estadia na cidade de Fortaleza - 

ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO 
CE, no dia 26 de maio de 2023. A viagem tem como objetivo 

MUNICÍPIO DE FORTIM/CE CONTRATADO :S 	DE LIMA 
participar do Tremamento das Comissões Especiais do Processo de 

CARDOSO 	ME PEÊCIIINTUAL 	aproximadamente 40 52% 
. Escolha dos Conselheiros . Tutelares 	do 	Estado 	do 	Ceara, 	que 

acontecerá na Secretaria do TRE CE na Rua Dr. Pontes Neto, S/N - (quarenta 	virgula - 	cinquenta 	e 	dois 	pontos 	percentuais) Luciano Cavalcante FUNDAMENTAÇAO LEGAL : 	65 inciso II alinea d e § 1° 
da Lei Federal no 8.666/93, 	 . 	 . 	. 

	

o: 	 . 

	

Art 2 	Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  

Ordenadora de Despesas 
revogadas as disposições contrarias 

JVONEII)EDE ARA ÚJO RODRIGUES 
Secretáriade Educação. 

Registre-se publique-se, notifique-se e cumpra-se.  
ti.  

Fortmi/CE 24 de Maio de 2023 

www diariomtinicipal com br/aprece 	 17 


